
Flyktningtjenesten 

 

Vårt mål er å gi flyktningene en god start i Oppdal, økonomisk og sosial trygghet, og 

mulighet til å kvalifisere seg til arbeid eller utdanning gjennom introduksjonsordningen 

 

Målgruppe: flyktninger som blir bosatt i kommunen i samarbeid med IMDI, og 

familiegjenforente til disse. 

 

Bakgrunn: Oppdal kommune har en lang og god historie med bosetting av flyktninger som 

har fått oppholdstillatelse i Norge. Fra de første flyktningene ble bosatt i 1987, har kommunen 

i samarbeid med staten sørget for en ny start for ca 350 personer fra ulike konfliktområder i 

verden. 

 

Kommunestyret har vedtatt å bosette 25 personer i 2009 på oppdrag fra IMDi, Integrerings- 

og mangfoldsdirektoratet. Kommunen får overført integreringsstønad for de som blir bosatt i 

5 år. 

 

Flyktningtjenesten har 2,1 årsverk, 100% flyktningansvarlig, 60 % programrådgiver og 50 % 

sosialveileder. 

 

Våre oppgaver er bl.a.:  

 Planlegging og gjennomføring av bosetting etter gjeldende vedtak 

 Praktisk tilrettelegging, oppfølging og saksbehandling i bosettingsfasen 

 Planlegging og koordinering av introduksjonsprogram, saksbehandling etter lov om 

Introduksjonsordningen 

 Tolkeformidler 

 Tilrettelegge aktiviteter for å lette integreringen i lokalsamfunnet 

 

Kravet for å bli bosatt er at flyktningen har godkjent opphold, enten politisk asyl eller på 

humanitært grunnlag, eller familiegjenforent med en som har slikt opphold. 

 

Når flyktningene blir bosatt i Oppdal, får de nødvendig hjelp med etableringen, og en 

ventestønad som dekker livsopphold, strøm og husleie samt nødvendige utgifter til helse. 

Innen tre måneder har de rett og plikt til å starte i et kvalifiseringsprogram gjennom 

introduksjonsordningen. Målet er å lære norsk og samfunnsfag, og å kvalifisere seg til 

ordinært arbeid eller utdanning. Programmet er inntil to år og følger arbeidslivets vanlige 

regler. Målet er at flyktningene snarest mulig skal være i stand til å klare seg selv. 

 

I introduksjonsprogrammet mottar deltaker månedlig introduksjonsstønad som tilsvarer 2 x 

grunnbeløpet i folketrygden med trekk for skatt og ulovlig fravær. De skal da dekke alle sine 

utgifter selv. 

 

Flyktningene har de samme rettigheter og plikter som befolkningen for øvrig, bl.a. i forhold til 

skolegang, oppfølging fra NAV, bostøtte osv. 

 

De største nasjonalitetsgruppene innen integreringsperioden er folk fra Kongo, Burma, Irak og 

Afghanistan.  

 



Nesten halvparten av de som bosettes er barn, som i likhet med sine jevnaldrende går på skole 

eller i barnehage. Dette er en gruppe som er sårbar og som trenger å ”normalisere” hverdagen 

sin. 

 

 

www.imdi.no 
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